właścicieli domów w mieście Łodzi, że z dniem 1 go lipca 1909 roku n. st. poszukuje różnych lokali pod miejscowe jedno-klasowe szkoły.

Życzący wynająć w swych domach takowe, zechcą złożyć do Magistratu miasta Łodzi na ręce komisji oferty, ze szczegółowem podaniem ilości pokoi i ceny.

Łódź, dnia 13/26 stycznia 1909 r. 293-1

Przegląd polityczny.

Łódź, 29 stycznia.

Uгода austro-turecka natrafiła na przeszkody podające w wątpliwość dojscie do skutku porozumienia Turcji z Austrią w drodze bezpośredniej umowy.

Protokół układu austro-tureckiego baron Aehrenthal odesłał posłowi austro-węgierskiemu w Konstantynopolu ze zmianami w kilku miejscach, na niekorzyść Turcji.

(P.) Ogłoszono następujący Najwyższy manifest:

„Z Bożej łaski My, Mikołaj drugi, Cesarz Samowładca Wszechrosyjski Król Polski, Wielki Książę Finlandzki etc. etc., wiadomo czynimy wszystkim Naszym wiernym poddanym w Wielkiem Księstwie Finlandzkim, że zgodnie z zatwierdzoną przez Nas w dniu 7/20 lipca 1906 r. ustawą sejmową dla Wielkiego Księstwa Finlandzkiego, uznaliśmy za dobre rozkazać sejmowi Finlandyi zebrać się w mieście Helsingforsie w dniu 3/6 nadchodzącego miesiąca lutego, i dlatego wszyscy deputowani sejmowi winni przybyć do Helsingforsu w czasie oznaczonym w celu wykonania obowiązków, włożonych na nich przez ustawę sejmową.

MIKOŁAJ.”

W Carskiem Siole 15/28 stycznia 1909 r.

Kontrasygnował

Minister sekretarz stanu Lanhof.

Petersburg, 28 stycznia. (P.) Agencja Telegraficzna Petersburska dowiedziała się ze źródeł wiarogodnych, że po otrzymaniu wiadomości o krokach wojennych, poczynionych przez rząd bułgarski na granicy Rumelii wschodniej, rząd rosyjski zwrócił się do rządów: niemieckiego, austriacko-węgierskiego, francuskiego, angielskiego i włoskiego z telegramem okólnikowym.

5, 6 i 7 „Warszawskich Gubernialnych
Wiedomostiej z m-ca stycznia r. b.

Droga żel. Warsz.-Wiedeńska

zawiadamia, iż poczynając od 10 go maja r. b.
n. st. na zasadzie artykułów 40 i 90 Ust. Ogól-
nej dróg Rosyjskich — dokonywane będą sprze-
dade z licytacyi tych towarów zaległych i бага-
żów, które przybyły do dnia 17 (30) listopada
1908 r. włącznie, i przez odbiorców nie zostały
zabrane. Sprzedane będą również: bagaż ręczny
oraz wszelkie przedmioty, znalezione bez dowo-
dów, tak na stacyach, jako też i w pociągach.
Szczegółowe wykazy (afisze) wywieszono
będą na wszystkich stacyach, wysyłających i od-
bierających. 204 3-3

Dr.